
DETERMINAZIONE
DELLA DIRIGENZA

Area Risorse Finanziarie e Provveditorato

Settore Diritto annuale

Oggetto Liquidazione rimborso spese per 
notifiche di atti di accertamento e 
irrogazione di sanzioni diritto annuale 
effettuate dai Messi comunali – I° 
trimestre 2024            

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Ministeriale n. 54/2005 che regola l’applicazione delle sanzioni 
amministrative tributarie in riferimento al diritto annuale dovuto alle Camere di 
commercio;

Visti gli articoli 137 e seguenti del codice di procedura civile, i quali dispongono 
della notifica degli atti anche attraverso il deposito degli stessi presso la casa 
comunale affinché possano essere considerati notificati;

Vista la determinazione del dirigente Area 1 n. 407 del 28/12/2022 con cui è 
stata prenotata la somma di euro 500,00 per il pagamento del servizio di notifica 
effettuato dai Comuni nell’anno 2023;

Vista la determinazione del dirigente Area 1 n. 2023000425 del 21/12/2023 con 
cui è stata prenotata la somma di euro 500,00 per il pagamento del servizio di 
notifica effettuato dai Comuni negli anni 2024/2025;

Viste le richieste di rimborso dei Comuni acquisite alla gestione documentale 
dell’Ente relative al I° trimestre 2024 fascicolo ‘Rimborsi ai Comuni per spese 
notifica 2024’ GDOC4_F_1267792, sotto-fascicolo ‘Spese notifica – I° trimestre 
2024’ GDOC4_F_1267795 come dettagliate nell’allegato alla presente 
determinazione;

Verificata la documentazione da cui risulta la spettanza del rimborso e accertato 
che le notifiche effettuate corrispondono a quelle richieste; 

Vista la Disposizione Generale n. 15/2017 avente ad oggetto “Nuovo modello 
organizzativo in materia di flusso per pagamento note di debito e documenti 
equivalenti in formato cartaceo, in particolare, l’allegato n. 5 in cui viene tracciato 
il flusso dei pagamenti ai Comuni per il rimborso delle spese di notifica;

cciaa_to - A330DA8 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2024000136 del 30/04/2024



Vista la Disposizione Gestionale del Segretario Generale n. 14 del 26 marzo 2020 
con cui è stato attribuito l’incarico di direzione dell’Area Risorse Finanziarie e 
Provveditorato;

Visto il D.P.R. 254 del 2 novembre 2005 relativo al Regolamento concernente la 
disciplina patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Vista la deliberazione del Consiglio camerale n 2023000026 del 18/12/2023, 
approvata nella seduta del 12/12/2023, di approvazione del preventivo 
economico pluriennale 2024-2026;

Vista la deliberazione di Giunta n. 2023000252 del 21/12/2023, approvata nella 
seduta del 12/12/2023, con la quale è stato approvato il Budget direzionale 
dell’ente per l’esercizio 2024;

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 2023000223 del 21/12/2023 
di assegnazione del budget direzionale anno 2024 ai dirigenti

DETERMINA

1. di autorizzare il rimborso di Euro 85,78 ai comuni risultanti dalle richieste 
acquisite alla Gestione documentale dell’Ente (sotto-fascicolo 

(GDOC4_F_1267795) relativamente al I° trimestre dell’anno 2024;

2. di imputare l’onere del presente provvedimento pari a euro 85,78 come segue:

- euro 46,40 al conto 325057 “Altre spese per servizi” cdc BFP6 0005 del 
budget per l’anno 2024 sulla prenotazione assunta con determinazione 
Area 2023000425 del 21/12/2023;

- euro 39,38 al conto 240007 “Debiti per documenti da ricevere”, rilevato 
con determinazione Area 1 n. 2024000088 del 12/03/2024 nel bilancio 
camerale al 31/12/2023 e relativo ai fondi prenotati con determinazione 
n. 2022000407 del 28/12/2022 al conto 325057 “Altre spese per servizi” 
cdc BFP6 0005.

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo camerale informatico di 
questa Camera di commercio, istituito ai sensi dell’art. 32, Legge 69/2009, 
conformemente a quanto previsto dall’articolo 45 dello Statuto camerale.

IL DIRIGENTE
Marco Minarelli

Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

              Visto per le registrazioni contabili
Il Dirigente Area Risorse Finanziarie e Provveditorato
                           Marco Minarelli
Firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005


		2024-04-30T15:35:31+0200
	Camera di Commercio 
	MINARELLI MARCO
	Sottoscrizione documento


		2024-04-30T15:37:29+0200
	Camera di Commercio 
	MINARELLI MARCO
	Sottoscrizione documento




